



۲۱  
۰۷  
۱۴۰۱

# صبح امروز

خراسان رضوی

رهبر انقلاب در دیدار اعضای مجمع تشخیص

راه علاج دشمنی‌ها،

ایستادگی است

۴

وزیر صمت اعلام کرد؛

## حذف قرعه کشی خودرو تا پایان سال

۳

دیدگاه



### دولت هیچ جا حضور ندارد

فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: امروز دیگر فرار مغزها نداریم بلکه نسل نوجوان ما براساس آگاهی از وضعیت زندگی در کشورهای دیگر، به محض گیر آوردن فرصت مهاجرت می کنند چون به آینده امیدافزایش امید جامعه به آینده و تقویت سرمایه اجتماعی از جمله رسالت‌هایی بود که انتظار می رفت دولت سیزدهم ظرف مدت چهار سال با اقدامات و خدمات شایسته، به موقع و....



کوتاه از جهان



### نشست ضد ایرانی آمریکا و شورای همکاری خلیج فارس

منابع خبری گزارش داده‌اند آمریکا نشست می‌گذارد با یک کارگروه ضد ایرانی در شورای همکاری خلیج فارس برگزار شود، لغو کرده است. پایگاه «SEMAFOR» به متن نامه‌ای دست یافته که در آن تصریح شده، دولت آمریکا در نامه‌ای به اطلاع دبیرخانه شورای همکاری خلیج فارس رسانده که قادر به شرکت در نشست‌های برنامه‌ریزی شده با کارگروه پدافند موشکی یکپارچه علیه ایران در شورای همکاری خلیج فارس نخواهد بود. این خبر در حالی گزارش شده که اقدام هفته گذشته اوپک پلاس در کاهش ...







#### دیدگاه

### دولت هیچ جا حضور ندارد

فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: امروز دیگر فرار مغزها نداریم بلکه نسل نوجوان ما براساس آگاهی از وضعیت زندگی در کشورهای دیگر، به محض گیر آوردن فرصت مهاجرت می کنند چون به آینده امیدافزایش امید جامعه به آینده و تقویت سرمایه اجتماعی از جمله رسالت‌هایی بود که انتظار می رفت دولت سیزدهم ظرف مدت چهارسال با اقدامات و خدمات شایسته، به موقع و انقلابی به آنها جامه عمل بپوشاند. رئیس جمهور نیز بر این رسالت دولت تأکید کرده است.

علی صوفی در گفتگو با نامه نیوز درباره میزان افزایش امید جامعه به آینده بر اثر اقدامات دولت سیدابراهیم رئیسی گفت: آقای رئیسی بیان می کند که «امید تا حدودی در جامعه ایجاد شده است»، خوب بگوید کجا چنین اتفاقی افتاده است؟ وقتی می بینیم از زمان استقرار این دولت گرانی اوج گرفت، حجم نقدینگی بالارفت و تورم با شیب تند افزایش پیدا کرد. سفره مردم هر روز کوچکتر می شود و ارزش پول ملی کاهش می یابد.

وی افزود: می بینیم همه شاخص ها منفی است و دولت هیچ جا حضور ندارد. هر روز که از خواب بلند می شویم قیمت ها در بازار بدون هیچ منطقی نسبت به روز قبل افزایش پیدا کرده اند و فروشنندگان نیز هیچ ابایی از گران فروشی ندارند تنها بهانه آنها این است که اگر جنس را به قیمت دیروز بفروشند، فردا نمی تواند جنس جدید جایگزین کنند. در هیچ کشور توسعه یافته و در حال توسعه چنین وضعیت بی ثباتی قیمت را شاهد نیستیم.

این فعال اصلاح طلب یادآور شد: آقای رئیسی اگر می خواست به جامعه امید دهد در همان ابتدای دوره ریاست جمهور باید ثبات اقتصادی ایجاد می کرد، یعنی کاری می کرد تا قیمت ها در همان سطح باقی بمانند، نه آنکه در شعار انتخاباتی اش بگوید قیمت ارز را به ۱۰ هزار تومان می رساند اما بعد از تحویل گرفتن دولت قیمت ارز ۲۳ هزار تومانی به بالای ۳۲ هزار تومان افزایش پیدا کند و اساس دولت هم هیچ پاسخی ندهد که چرا این طور شد.

وی افزود: دولت شاخص های در آمدی را مثبت ارزیابی می کند و ادعا دارد طلب های ایران را از سایر کشورها وصول کرده و وضعیت ارزی خزانه بهتر از گذشته شده، همچنین فروش نفت افزایش یافته است اما در عمل می بینیم شاخص های مهم اقتصادی دارند منفی می شوند. این واقعیتی است که همه اقشار مردم از روستایی و شهری هر روز آن را با پوست و گوشت و استخوان شان لمس می کنند و از وضعیت پیش آمده ناراحت هستند. این فعال سیاسی تأکید کرد: مردم مایوس هستند از اینکه فردا بخواهد بهتر از امروز شود. آنها اطمینان دارند که قطعا فردا بهتر از امروز نیست. اگر دولت آقای رئیسی این وضعیت را افزایش امید در جامعه می خواند پس یاس را چه معنا می کند. ما امروز دیگر فرار مغزها نداریم بلکه نسل نوجوان ما براساس آگاهی از وضعیت زندگی در کشورهای دیگر، به محض گیر آوردن فرصت مهاجرت می کنند چون به آینده امید ندارند و گر نه می مانند. این دروغ است که بگوییم دولت توانسته در جامعه امید ایجاد کند چون همه شاخص ها نشانه یأس است.



#### کوتاه از جهان

### لغو نشست ضد ایرانی آمریکا و شورای همکاری خلیج فارس

منابع خبری گزارش داده‌اند آمریکا نشست‌ی که قرار بوده با یک کارگروه ضد ایرانی در شورای همکاری خلیج فارس برگزار شود، لغو کرده است. پایگاه «SEMAFOR» به متن نامه‌ای دست یافته که در آن تصریح شده، دولت آمریکا در نامه‌ای به اطلاع دبیرخانه شورای همکاری خلیج فارس رسانده که قادر به شرکت در نشست‌های برنامه‌ریزی‌شده با کارگروه پدافند موشکی یکپارچه علیه ایران در شورای همکاری خلیج فارس نخواهد بود.

این خبر در حالی گزارش شده که اقدام هفته گذشته اوپک پلاس در کاهش تولید دو میلیون بشکه نفت در روز به شدت گرفتن بی‌سابقه تنش‌ها میان ریاض و واشنگتن منجر شده است.

روزنامه‌وال استریت‌ژورنال ساعتی قبل‌تر گزارش داد، مقام‌های آمریکایی قبل از تصمیم اوپک‌پلاس برای کاهش تولید روزانه دو میلیون بشکه نفت با عربستان سعودی و سایر متحدان عربی خود تماس گرفته و خواستار آن شدند که تصمیم‌گیری در این خصوص را فقط برای یک ماه دیگر عقب بیندازند، اما پاسخ این کشورها به درخواست آمریکا منفی ب مقام‌های آمریکایی به طرف‌های سعودی اعلام کردند که کاهش تولید نفت به عنوان تصمیم عربستان برای همسویی با روسیه در جنگ اوکراین دیده خواهد شد و اینکه انجام چنین اقدامی باعث کاهش حمایت واشنگتن از ریاض می شود.

منابع مورد استناد وال‌استریت‌ژورنال گفته‌اند که مقام‌های سعودی درخواست دولت پایدن را در راستای تلاش برای جلوگیری از انتشار اخبار بد در آستانه انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره قلمداد و آن را رد کرده‌اند. قیمت بالای سوخت و تورم در آمریکا از جمله مسائل اساسی است که در این انتخابات به ضرر دموکرات‌ها عمل می کند.

### اورکت پوتین بر دوش بن زاید

دیدار سه‌شنبه رئیس جمهوری روسیه و رئیس امارات در سن‌پترزبورگ با یک اتفاق جالب همراه بود و در پایان این دیدار پوتین اورکتش را به بن زاید داد تا از وی دربرابر سرما محافظت کند.

به گزارش سایت شبکه روسیا الیوم، دبیمتری پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین

در سخنانی گفت که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری کشورش در پایان دیدار با محمد بن زاید در سن پترزبورگ، اورکت خود را به نشانه علاقه به بن زاید داد.

وی در پاسخ به سوال یک خبرنگار مبنی بر اینکه آیا اماراتی‌ها این اورکت را پس

بازی حیثیتی غرب و روسیه بر سر جنگ هسته‌ای

## حمله اتمی حکم نیش زنبور را برای پوتین دارد



ایالات متحده امریکا دریافت نماید. از طرف دیگر اگر وارد جنگ شوند به این معنا که جنگ‌اوکراین رابر اساس تهدیدهایی که قبلا انجام داده و به آنها منطق عملی نبخشیده‌اند من جمله زند ماهواره های امریکا و اروپا و همچنین ورود به جنگ اتمی، استفاده از بمب اتمی در جنگ حاضر می تواند هزینه گزافی را متوجه روسیه کنونی کند. به همین جهت به نظر می رسد امریکایی ها تلاش داشتند اهت ارتش روسیه را بشکنند و اکنون حیثیت سیاسی پوتین را نشانه رفته اند. حال باید دید که روسها آیا مذاکره را ترجیح می دهندو گرفتن امتیازهای مناسب را که می تواند حداکثر حداقل ها را برای روسها به همراه داشته باشند یا اینکه روسها با رهبری پوتین حاضر می شوند تا در این معامله ریسکی بالا کرده و زمینه گسترش جنگ از اوکراین به صحن عمومی نظام بین الملل را پذیرا باشد. بی تردید برنده این جنگ روسها نیستند اگرچه می توانند ضربه های مهلکی هم به طرف مقابل وارد کنند.

■ **آیا چنان که برخی رهبران اروپا هشدار داده اند باید تهدید هسته ای پوتین را جدی گرفت؟**

استفاده از سلاح هسته ای در حال حاضر مانند استفاده زنبور عمل از نیش خود در برابر تهدیدات موجود است. زنبور وقتی مورد تهدید قرار می گیرد از زهر و نیش خود استفاده می کند. اما همان زمان که نیش را وارد می کند خود هم از بین می رود. روسها باید بدانند و به خوبی آگاه هستند که داشتن سلاح هسته ای انگیزه استفاده و استفاده از آن یکس طرف معادله قرار دارد و پذیرش ضربه های انتقام در به کار بردن سلاح های هسته ای از طرف دیگر قرار دارد. امریکا در هیروشیما و ناکازاکی بمب هسته‌ای را زمانی که تنها دارند بمب هسته ای بود استفاده کرد و پس از آن هیچ کس ریسک استفاده از آن را نکرده است. باید دید آیا پوتین می خواهد آخر الزمان هسته ای ایجاد کند؟ اولین سلاح هسته ای که شلیک شود چندین سلاح هسته ای از طرف های مقابل به طرف شروع کننده جنگ ارسال خواهد شد. این تصویری هولناک برای زنده ضربه اول در حال حاضر ایجاد می کند. باید دید آیا پوتین این ریسک را می پذیرد پوتین اگر تهدید هسته‌ای را به انجام برساند متوجه ضربه های هولناک خواهد شد و هزینه گزافی بر جهان تحمیل خواهد کرد و اگر عقب نشینی کند حیثیت خود را از دست داده است.

مورد استفاده نهایی آنها قرار می گیرد. هم اکنون اردوغان می گوید پوتین اعلام کرده است که آماده یک معامله بزرگ با غرب است و اینجا منظور از غرب از لحاظ محتوایی ایالات متحده امریکا است. این معامله بزرگ نه معامله ای در سطح اوکراین بلکه در سطح ایجاد یک نظم نوین جهانی شکل می گیرد. معامله ای که می تواند بده بستان های تاریخی مانند کنفرانس تهران و امثال آن را به همراه داشته باشد. لذا روسها در جنگ اوکراین دچار یک استعاره معنادار شده‌اند. من بارها گفته ام شکار چپان مار بوأ برای شکار آن پای خود را در لانه این مار فرو می برند تا مار بوأ پای آنها را ببلعد تا آنها بتوانند مار بوأ را از لانه خود بیرون کشیده و شکار کنند. اوکراین پای غرب در لانه روسیه بود و اکنون شکار چپان مار بوأ پوتین را از لانه خود بیرون کشیده اند. پوتین اکنون بالغ بر شش ماه است که در گیر جنگ است. اگر او حتی درصدی از خاک اوکراین را به روسیه الحاق کند که عملا مضای آن توسط پوتین صورت گرفت، اما به هیچ وجه مورد پذیرش جامعه بین المللی و حتی نزدیکان روسیه به طور رسمی قرار نگرفته است و می تواند پس از شکست نظامی روسیه در جبهه های جنگ با اوکراین شکست حیثیتی و سیاسی را برای

از مسکو انجام می پذیرد اکنون خط اتحادی را مشخص می کند که می تواند متحدین را در برابر متفقین قرار دهد. با وجود صحبت از همگرایی اروپا و امریکا، اروپا به دنبال آن استست تا خود را از زیر چتر چیری امریکا خارج کند ولی در عمل توانایی چنین امری را ندارد و این منجر به آن می شود که بهم چسبندگی اروپای متحد و امریکا در دو سوی اقیانوس در ارتباط با مسائل بین المللی افزایش یابد و هم اکنون مسکو و تهران را هدف قرار دهد و سپس بتواند با حل مسئله اتحاد تهران با مسکو اتحاد آنها را با چین مورد حمله خود در آینده قرار دهد.لذا باید گفت مسئله اساسی، وقوع یک جنگ یا نام گذاری آن به جنگ جهانی سوم در مسیر ادبیات سیاسی یک رویکرد ژورنالیستی است. ولی از منظر استراتژیک ما شاهد شکل گیری ورود زایش نظم نوین جهانی به نه ماهگی در دهه ۲۰۲۰ میلادی هستیم و لذا احتمال گسترش آن وجود دارد. من در سناریوهای آینده جنگ اوکراین به ۴ سناریو اشاره کرده ام که هر کدام از این سناریوها برتابشگر معنایی است که مسئله استفاده از این بحران برای شکل دادن به نظم آینده جهانی باز می گردد. لذا باید توجه خود را به این نکته معطوف داریم که اساسا جنگ اوکراین

### ۶۶

**پوتین اگر تهدید هسته‌ای را به انجام برساند متوجه ضربه‌های هولناک خواهد شد و هزینه گزافی بر جهان تحمیل خواهد کرد و اگر عقب نشینی کند حیثیت خود را از دست داده است. این است که غرب تهدید هسته ای او را جدی می گیرد تا او را در یک بافت موقعیتی کیش و مات قرار دهد**

پوتین به همراه داشته باشد و جو زدگی افکار عمومی توده های روسیه ناشی از بروز یک جنگ بر اساس سنت اتحاد جماهیر شوروی نسبت به پوتین را به ناگاه سلب کرده و پوتین را از اوضاع مناسب موجود در افکار عمومی بخشی از جامعه روسیه نیز به پایین کشد و تبعات بالاتری برای پوتین داشته باشد.

از طرفی امریکایی ها هم به دنبال آن هستند که هزینه کمتر و امتیازهای بیشتری بگیرند. اگر بر سر اوکراین بتوانند یک معامله بزرگ با روسیه به انجام برسانند و اهداف خود را تامین کنند در این تردیدی نخواهند داشت.

لذا اگر روسها به سمت مذاکره بیایند باید در مذاکره امتیازهایی در حد روسیه نه در حد اتحاد جماهیر شوروی به عنوان ابرقدرت دوران جنگ سرد دریافت نمایند و به عنوان یک قدرت دارای دو درصد از قدرت جهانی را در برابر قدرت بالغ بر ۲۰ درصد از قدرت



## فعلا تغییر بی در واریز یارانه ها ایجاد نمی شود

آنطور که سخنگوی دولت گفته است فعلا تغییری در نحوه واریز یارانه ها ایجاد نخواهد شد و یارانه به صورت ماهانه پرداخت می شود. به گزارش خبرنگار مهر، علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت امروز در نشست خبری در مورد یارانه‌ها توضیحاتی ارائه کرد. آنطور که بهادری جهرمی گفته است «در حال حاضر هنوز زیر ساخت‌ها برای اجرای طرح کالابرگ فراهم نیست و یارانه‌ها به صورت ماهانه پرداخت خواهد شد.»



بنابراین طبق آنچه که سخنگوی دولت گفته تا زمانی که زیرساخت‌ها فراهم نشود همچنان هر ماه یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی به حساب سرپرستان خانوار در موعد بیستم هر ماه واریز خواهد شد.

به گزارش مهر، پس از فراز و فرودهای بسیار نهایتاً دولت سیزدهم به دلیل مفاسد شکل گرفته و تضعیف زنجیره تولید، تصمیم به حذف ارز ترجیحی و تخصیص آن به شکل دیگری گرفت که با توجه به وضعیت اقتصادی کشور، مقرر شد به منظور جلوگیری از ورود آسیب به معیشت مردم، از خانوارها حمایت شود.

به همین منظور دولت تصمیم گرفت در ماه‌های ابتدایی حذف ارز ترجیحی یارانه نقدی را به ۹ دهک درآمدی بدهد که بر همین اساس قرار شد با اصلاح نظام پرداخت یارانه‌ها، یارانه جدید برای ۷۲ میلیون نفر (۲۳ میلیون خانوار) واریز شود که برای سه دهک اول ۴۰۰ هزار تومان و برای دهک‌های بین چهار تا ۹ نیز ۳۰۰ هزار تومان است. از سویی دیگر نیز قرار بر این بود که از پایان تیرماه زیرساخت اعطای کالابرگ الکترونیک فراهم شده تا این طرح جایگزین یارانه نقدی شود.

### ۱۱/۱۵ ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

#### هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی

#### اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی .
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای اصلاحی شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۳۳۱۹ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محسن حسن پور عبدل آبادی فرزند هادی به شماره شناسنامه ۸۱۶۲ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۴۵/۴۰ متر مربع ( یکصد و چهل و پنج وچهل صدم مترمربع) قسمتی از پلاک شماره ۲۸۴ متصل به ۲۸۲ از ۶ فرعی از اراضی موسی آباد پلاک ۲ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک رسمی مهدی موسوی خورشبری محرز گردیده است.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در یک نوبت از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهر منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا یک ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۷/۲۱

سید امین موسوی

رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

### سپرده‌های بانک ملت به رقم بی‌سابقه ۸۶۳.۰۰۰ میلیارد تومان رسید

نزدیک به ۷۶.۱۷۵ میلیارد ریال و در نیمه اول سال مبلغی حدود ۳۹۱.۹۴۳ میلیارد ریال بوده است.همچنین در شهریورماه سال جاری، درآمد سپرده‌گذاری وبملت بیش از ۶.۷۹۶ میلیارد ریال، درآمد اوراق پدھی این بانک بالغ بر ۵.۱۳۹ میلیارد ریال و درآمد کارمزد آن بیش از ۶.۴۰۱ میلیارد ریال گزارش شده است.

میلیارد ریال از بانک‌های فعال در بازار سرمایه کشور محسوب می‌شود، در شهرپورماه مبلغی بالغ بر ۳۶.۰۰۸ میلیارد ریال و در ۶ ماهه ابتدای سال بیش از ۲۲۵.۲۱۵ میلیارد ریال به سپرده گذاران، سود پرداخت کرده است. این گزارش حاکی است، درآمد بانک ملت از محل اعطای تسهیلات در یک ماهه شهریور ۱۴۰۱ مبلغی

بانک ملت گزارش عملکرد یک‌ماهه منتهی به پایان شهریورماه امسال را منتشر کرد که براساس این گزارش، مانده سپرده‌های این بانک در پایان نیمه اول سال به حدود ۸۶۳۵.۲۸۵ میلیارد ریال افزایش یافته است.به گزارش مهر به نقل از روابط عمومی بانک ملت، این بانک که با نماد وبملت و سرمایه نزدیک به ۲۶۲.۰۴۳



وزیر صمت اعلام کرد؛

# حذف قرعه کشی خودرو تا پایان سال



#### لازمه تحقق دولت هوشمند ایجاد

#### تغییرات داخل خود وزارت صمت است

وی تأکید کرد: برای رسیدن به دولت هوشمند تا داخل وزارتخانه را تغییر ندهیم اتفاق نمی‌افتد. در داخل وزارت خانه سامانه پایش طراحی کردیم که تمامی متغیرهای کلان حوزه صنعت، معدن و تجارت رصد و بر مبنای آن برنامه‌ریزی می‌شود. البته به‌شاخص‌هایی در مورد فعالیت کسب و کارها می‌رسیم که به مسئولان وزارت صمت کمک می‌کند هوشمندانه عمل کنند و متمرکز بر اهداف باشند.

وزیر صمت اضافه کرد: در این سامانه تمام داده‌هایی که در بخش صمت لازم است حاکمیت‌بداند داشبورد و منظم می‌شود. مثلاً در بورس کالا قیمت پت چقدر است و روزانه رصد می‌شود. از طریق همین سیستم، بازار فولاد در سال گذشته تنظیم شده است. زمانی هوشمند هستیم که ۳ ماهه آینده را پیش بینی کنیم. از بین ۳۰۰ داشبورد سامانه پایش ۱۷۰ داشبورد کامل شده و تا آخر آبان تکمیل می‌شود. در اقتصاد دانش بنیان باید وزارت خانه دانش بنیان باشد.

#### امروز ۲۴۰ میلیون قطعه لوازم یدکی کد

#### رهگیری دارند

وی در خصوص سامانه جامع تجارت هم به ارائه توضیحاتی پرداخت و افزود: سامانه جامع تجارت توسعه پیدا کرده و کامل شده است؛ به طور مثال کد رهگیری اجرایی‌شد و امروز ۲۴۰ میلیون قطعه لوازم یدکی کد رهگیری دارند. در سامانه شفافیت در فروشگاه‌ها، ۵ هزار و ۶۰۰ فروشگاه اطلاعات را ثبت کرده‌اند و تا آخر سال به ۲۰۰ هزار فروشگاه ارتقا می‌یابد که از احتکار و گران فروشی جلوگیری می‌کند.

وزیر صمت با اعلام اینکه روندها برای رسیدن به افق ۱۴۰۴ مثبت است، گفت: سال گذشته هدف صادرات ۴۵ میلیارد دلاری بود که به ۴۸ میلیارد دلار رسیدیم. امسال ۵۰ میلیارد دلار هدف‌گذاری شده که تا پایان سال به بیش‌تر از این میزان می‌رسیم.صادرات ۷۵ هزار میلیارد دلاری تا ۱۴۰۴ هدف‌گذاری شده که به آن خواهیم رسید ضمن اینکه ترکیب صادرات را هم عوض می‌کنیم.

ما این است که کالاهای معدنی تا حد امکان فرآوری و با ارزش افزوده بیشتری صادر شود. البته معادن غیر فعالی هم داریم که باید سریع‌تر فعال شوند. وی با بیان اینکه ۴ هزار معدن غیرفعال در بخش غیر فلزی و معادن مصالح ساختمانی داریم، گفت: در دسته اول معادن فلزی تمامی معادن بزرگ به جز یک معدن فعال هستند اما ۵۰ درصد معادن مصالح ساختمانی غیر فعالند.

قرار شده معادن غیر فعال را به مزایده بگذاریم که از شنبه شروع شده و بیش از ۵ هزار پروانه بهره برداری به مزایده گذاشته شده است. وزیر صمت اعلام کرد: سال گذشته ۱۰ هزار میلیارد تومان درآمد از محل حقوق دولتی معادن دریافت شد که امسال ۱۹ هزار میلیارد تومان دریافت شد. در معادن فلزی مانند مس و سنگ آهن

وی به پیمان شانگهای نیز اشاره کرد و افزود: یک چهارم کل خشکی‌های دنیا، ۴۰ درصد جمعیت جوان دنیا، یک سوم رشد اقتصادی جهان و بزرگ‌ترین مصرف کننده و تولید کننده انرژی دنیا در کشورهای عضو شانگهای است و این موارد قدرتی به شانگهای می‌دهد که تصمیمات آن بین المللی باشد نه منطقه‌ای.

#### پیشنهاد ایجاد کانال مالی بدون دلار و

#### یورو در سازمان همکاری‌های شانگهای

فاطمی امین گفت: بعد از اینکه دو بار پیشنهاد عضویت ما در شانگهای پذیرفته نشد امسال پذیرفته شد. ارتباطات اقتصادی، فرهنگی و سیاسی به ما کمک می‌کند کار را توسعه دهیم. پیشنهاد شد کانال مالی بدون دلار و یورو ایجاد کنیم که مورد استقبال اعضا قرار گرفت. البته اوراسیا هم مهم است و تعرفه‌ها بین

“

**صادرات ما همیشه به نفت گره خورده بود و نفت در تراز تجارت خارجی و در بودجه دولت اثر می‌گذارد ولی در حال حاضر به جایی رسیدیم که تراز تجارت بدون نفت کشور به صفر نزدیک می‌شود به نحوی که در ۶ ماهه اول سال ۲۶ میلیارد دلار واردات و ۲۴ میلیارد دلار صادرات داشته ایم**

کشورهای عضو صفر است. علاوه بر این امسال ۹ دور مذاکره شده و قرار است حداکثر تا یک سال آینده به اوراسیا بپیوندیم.

#### پاراسال ۱۰ هزار میلیارد تومان حقوق

#### دولتی معادن دریافت شد

وزیر صمت با اعلام اینکه معدن نقطه شروع تولید است که در این بخش بیشتر در حوزه شناسایی و اکتشاف ذخایر معدنی عقب ماندگی داریم، اظهار کرد: ما به درستی کشور را اکتشاف نکرده ایم. ذخایر سنگ آهن برای ۱۵ سال آینده بیشتر اکتشاف نشده است. از مهر سال گذشته اقداماتی شروع شده و مناطق کشور را به ۳ قسمت تقسیم کردیم و تا سال ۱۴۰۳ باید در مناطق یک و ۲ ذخایر معدنی اکتشاف شود.

فاطمی امین اضافه کرد: باید به سمتی برویم که فرآوری بیشتری داشته باشیم. در حال حاضر خام فروشی معدنی یک درصد است که معقول است اما به جای شمش فولاد باید ورق صادر کنیم. تمرکز

وزیر صمت با بیان اینکه امسال خودروی ناقص کف پارکینگ نداریم، از حذف قرعه کشی خودرو تا پایان سال جاری خبر داد.

به گزارش خبرنگاری مهر، سیدرضا فاطمی امین با حضور در برنامه صف اول در رابطه با حذف قرعه کشی خودرو اظهار کرد: محصولات سایپا از قرعه کشی خارج شده اند. در ایران خودرو هم هایما خارج شده و تارا هم به زودی خارج می‌شود. البته تا پایان سال قرعه کشی خودرو حذف خواهد شد. علاوه بر این برنامه تولیدی شرکت‌ها و واردات در کنار هم می‌تواند عرضه و تقاضا را متعادل کند.

فاطمی امین در خصوص واگذاری خودروسازها، گفت: طبق دستور رئیس جمهور قرار بود واگذاری خودروسازها تا آخر شهریور تعیین تکلیف شود. واگذاری مهم است اما اگر واگذاری نادرست انجام شود شرکت‌ها بعد از چند سال با انبوهی از بدهی دوباره تحویل دولت داده می‌شوند مثل هیکو. خودروسازی‌ها ۱۰۰ برابر هیکو هستند و اگر چالشی در حوزه واگذاری ایجاد شود ۱۰۰ برابر خواهد بود. قیمت گذاری این شرکت‌های خودروساز انجام شده و در این مسیر ۷۰۰ ایلایگ کارشناسی رسمی صورت گرفته است.

وی افزود: باید توجه شود که چگونه این شرکت‌ها واگذار شود تا ساختار صنعت خودرو اصلاح شود به این منظور به مدل ۶ لایه رسیدیم. در بحث واگذاری این شرکت‌ها در مرحله نهایی مذاکرات با سازمان خصوصی سازی هستیم.

#### رشد ۲۸۰ درصدی تولید

#### خودروی کامل

فاطمی امین در ادامه مهمترین شاخص در اقتصاد را تولید عنوان کرد و گفت: بر اساس گزارش مرکز آمار در ۳ ماهه اول امسال رشد تولید در بخش صنعت ۵.۱ درصد بوده است. در ۵ ماهه اول امسال نیز شاخص تولید در شرکت‌های صنعتی بورسی ۶.۷ درصد رشد داشته است.

وی با اعلام اینکه امسال خودروی ناقص کف پارکینگ نداریم، افزود: در فولاد ۱۰ درصد، خودروی سواری کامل ۲۸۰ درصد، اتوبوس و ون ۱۴۰ درصد، ظروف ۱۳ درصد رشد تولید داشته ایم. در روغن نباتی نیز تولید منفی بوده اما در واحدها کمبود نداشتیم و این نشان می‌دهد سال گذشته این کالا قاچاق می‌شد.

وزیر صمت اضافه کرد: میزان مصرف برق در صنایع ۱۳ درصد رشد داشته و این نشان دهنده رشد تولید است.

وی با تأکید بر اینکه صادرات ما همیشه به نفت گره خورده بود و نفت در تراز تجارت خارجی و در بودجه دولت اثر می‌گذارد، تصریح کرد: در حال حاضر به جایی رسیدیم که تراز تجارت بدون نفت کشور به صفر نزدیک می‌شود به نحوی که در ۶ ماهه اول سال ۲۶ میلیارد دلار واردات و ۲۴ میلیارد دلار صادرات داشته ایم.

فاطمی امین گفت: باید تمرکز ما صادرات کالاهای دانش بنیان، تجهیزات پزشکی و کاتالیست باشد. علاوه بر این صادرات در ۶ ماه اول امسال از نظر ارزشی ۱۳ درصد رشد داشته است اما رشد صادرات کالاهای صنعتی ۳۰ درصد بود.



